et frater Bertramus de Tel io omnes fratres et consortes dicti capituli et conventus,
qui sunt due partes trium parcium dicti capituli et conventus, et dicti fratres suis no-
minibus et nomine et ad partem dicti capituli eorum fecerunt constituerunt et ordi-
naverunt suos et dicti capituli et conventus certos sindicos misos noncios et procura-
tores actores et defensores, quo melius valere pot(erant), suprascriptos fratres Mino-
lum et Tempalum utrumque eorum insolidum, ita ut ocupantis non sit melior con-
dicio ad omnes eorum et dicti capituli et conventus lites questiones et contraversias,
quas et que habent vel habere intendunt cum quacumque persona seu personis comu-
ni colegio et universitate sub toto Cumano examine et allibi sub quolibet potestate
vicario iudice consule vel rectore tam ecclesiastico quam seculari et hoc tam c) ad agen-
dum quam ad defendendum confitendum et negandum libellum dandum recipien-
dum terminos statuendum litem contestandum sacramenta cuiuslibet generis et ma-
neryei faciendum secur(itates) apelac(iones) denonc(iamenta) d(e)n(onci)aciones pro-
testaciones alegaciones et capitula faciendum testes protucendum d) et recipiendum
sentencias tam interlocutorias quam difinitivas audiendum et ab eis apelandum et
apelac(iones) persequendum et specialiter suis et dictis nominibus denonciandum et
denonciacionem faciendum domino Jacobo dicto Comande Capitaneo filio con-
dam domini Vgonis Capitanei de Stazona6 et Antoniolo filio et heredi condam
domini Lafranchi de Besta de Tel l io seu eorum noncio vel factori et cuilibet alte-
ri persone, a quibus tenent domos vel terras vel possessiones fictabilles, quod nolunt
abinde inantea esse eorum masarii nec se teneri eis nec alicui eorum de aliquo ficto fa-
ciendo nec dictas domos molendina terras nec posesiones eorum tenere nec laborare
nec esse eorum fictabilles in toto nec in parte et ad faciendum simile denoncia(men-
tum) cuilibet eorum et dicti capituli masario et fictabilli, quod abinde nolunt ut essent
eorum nec dicti capituli masarii nec fictabilles, et specialiter ad petendum et ad exi-
gendum et habendum a quacumque persona seu personis eidem capitulo dare deben-
ti seu debentibus quacumque racione vel occaxione et ad investituendum d) quamlibet
personam de eorum domibus terris et rebus territoriis spectantibus et pertinentibus
eidem capitulo et conventu d) et ad faciendum finem et confessionem cuilibet persone
dare debenti seu debentibus eidem capitulo et conventu d) quacumque racione et oc-
caxione et ad promitendum ac obligandum dictum capitulum et conventum et omnia
eorum et cuiusque eorum et dicti capituli et conventus bona pingnori presencia et fu-
tura in predictis cartis investiturarum finium et confessionum, que inde fient et apo-
nentur, et ad omnia pacta promisiones convenciones et renon(ciaciones), que in pre-
dictis cartis investiturarum finium et confessionum, que inde fient et aponentur, et ad
confitendum se nomine dicti capituli recipisse et habuisse ut in cartis finium et con-
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fessionum, que inde fient et aponentur, et ad sustituendum unum et plures allios sin-
dicos misos et procuratores pro suprascripto capitulo et conventu et generaliter ad
omnia ea et singulla gerenda et facienda in omnibus et per omnia, que in predictis et
circha predicta et qualibet predictarum fuerint utillia et necesaria, dantes et conce-
dentes predicti fratres suis et dictis nominibus eisdem sindicis eorum et dicti capituli
plenum liberum et generale mandatum et plenam et liberam et generalem amistracio-
nemd), et quicquid dicti missi seu procuratores pro suprascripto capitulo dixerint fe-
cerint promiserint obligaverint et ordinaverint seu alter eorum dixerit fecerit promi-
serit et ordinaverit, totum ratum et firmum habere et tenere et nullo tempore contra-
venire promiserunt suprascripti fratres suis et dictis nominibus ut supra obligando se
et quemlibet eorum et dictum capitulum et omnia eorum et dicti capituli et conven-
tus bona pingnori presencia et futura michi Frasso Muto notario infrascripto tam-
quam publice persone stipulanti et recipienti nomine et ad partem omnium perso-
narum, quarum intererint, de rato et firmo habendo iudicato solvendo iudicio sisti et
durat(urum) hunc sindicatum hinc ad annos duos proximos futuros. Actum in mona-
sterio sancte Perpetue. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati ser Petrus filius con-
dam ser Vite Bazi de Tirano, Rugerius dictus Geus filius condam ser Fomaxii
Bazi de Tirano et Nicoletus filius condam ser Geruaxi i Albert i de Burmio 7 et
pro notariis Petretus filius quondam ser Fomaxii de Lal io8 et Guidinus filius
quondam domini Gufredi de Caste lo de C(umis), qui stant Tirani.
(ST) Ego Frassus Mutus notarius filius condam domini presbiteri Ottoboni Muti
de Menaxio9 hanc cartam rogatus tradidi et scripsi.
a) Initiale J, 4,5 cm lang. – b) A, statt prelat- . – c) t aus anderem Buchstaben korr. – d) A.

3030. Teglio, 23./25. Juli 1351
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua gibt an Jacobus Comanda und Antoniolus de
Besta eine Mühle und weitere Pachtgüter in Tirano zurück.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 541, auf dem gleichen Pg. wie Nr. 3029. – Ge-
schrieben vom Notar Frassus Mutus.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 3029. 

Regest: Vetti/Zoia, 541.

C. Millesimo trecentesimo quinquegeximo primo, die sabati XXIII mensis iullii, in-
dictione quarta. Frater Minolus de Guido L de Tirano sindicus et sindicario no-
mine capituli et conventus ecclesiarum sancti Romeri i et sancte Perpetue de Ti-
rano L Vall is te l l ine, ut constat per cartam1 sindicatus inde traditam et scriptam
per me Frassum Mutum notarium, hodie suo L nomine et nomine et ad partem dic-
ti capituli et conventus denonciavit et denonciat repudiavit et repudiat ser Jacobo
dicto Comande filio condam domini Vgonis Capitanei de Stezona quoddam
molendinum iacens in territorio de Tirano, ubi dicitur ad Molendinum de Fabis 2,
et omnes allias terras et res territorias, qua a) et que predicti fratres et capitulum te nue -
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runt et laboraverunt colonario nomine a suprascripto ser Comande a) in toto dicto
territorio, et eidem ser Comande dictus sindicus et sindicario nomine ut supra con-
signavit clavem dicti molendini presentibus testibus infrascriptis et me notario dicen-
do et protestando, quod ipsi fratres et capitulum nolunt ab hodie inantea esse sui
masarii nec fictabilles nec ei teneri facere aliquod fictum et quod de predictis faciat et
facere posit sicut de rebus suis propriis sine aliqua eorum contradicione. Actum in lo-
co de Stezona ad domum ferariorum. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati Pinus
filius suprascripti Minol i sindici, Dominicus filius quondam Lanzol i de Burmio
qui stat Stezone et Stefanus filius quondam Vital l i s Andriani de Burmio qui
stat Stezone. 
Postea vero die lune XXV suprascripti mensis iullii suprascriptus sindicus et sindica-
rio nomine ut supra suis nominibus et nomine et ad partem dicti capituli et conven-
tus fecerunt a) et faciunt a) simille denonc(iamentum) et refutacionem Johanolo de
Si lua de Sondrio3 miso et procuratori et factori et amistratori a) ut dixit Antoniol i
filii condam domini Lafranchi de Besta de Tel l io de suprascripto molendino et
terris, quas et que tenuerunt colonario nomine a suprascripto domino Lafrancho in
suprascripto territorio de Tirano, dicendo et protestando, quod ab hodie inantea no-
lunt esse sui masarii nec fictabilles nec ei teneri de aliquo ficto in  toto nec in parte, et
de predictis b) molendino et terris faciat et facere possit absque eorum contradictione
sicut de rebus suis propriis. Actum loco de Tel l io in domo habitacionis predicti An-
toniol i. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati Ginamus Morelus filius quondam
Vbert i Morel i, Nicola filius quondam Redulf i de Gibo, Be ue nu tus filius quon-
dam Albert ini de Ligerio omnes de Tel io.
(ST) Ego Frassus Mutus publicus notarius filius condam domini presbiteri Otto-
boni Muti de Menaxio suprascripta duo denonciamenta sub predicto singno con-
tenta rogatus tradidi et scripsi.
a) A. – b) Korr. aus predicto, dann folgt durchgestrichen ficto.